ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 53 от 05.12.2023г.
сельского поселения «Шилегское»
 Пинежского муниципального района Архангельской области
утвержден решением Совета депутатов МО «Шилегское» №136  от 22.01.2021 года,
[bookmark: RANGE!B1:J200]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва  (семнадцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

27 октября 2023 года                                                             № 70

п. Ясный

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения «Шилегское»
Пинежского муниципального района Архангельской области

В целях приведения Устава сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области в соответствие с изменениями в федеральном и региональном законодательстве, руководствуясь статьями 5 и 33 Устава сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области решил:

1. Внести в Устав сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 18.03.2009 № 23 «О принятии Устава муниципального образования «Шилегское» в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 07.01.2010 года № 61, от 24.04.2010 года № 74,  от 25.02.2011 года № 125, от 23.12.2011 года № 151, от 10.12.2013 года № 7; от 10.02.2014 года № 49; от 30.07.20015 года №89; от 23.11.2015 года  №102, от 09.07.2018 года №44, от 24.10.2018 года №54, от 19.12.2019 года № 96, от 25.11.2020 года № 126, от 24.02.2021 года №140, от 22.12.2021 года №12, от 18.05.2022 года №23, №58 от 18.05.2023 года, №67 от 21.09.2023 года  зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 28 мая 2009 года за государственным регистрационным номером RU295213152009001, следующие изменения и дополнения:

1) статью №20 устава дополнить пунктом №12 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«№.12 Депутат Совета депутатов Шилегского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона     от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2) статью № 21 устава дополнить пунктом №11 следующего содержания:
«№.11.  Глава Шилегского муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                           «О противодействии коррупции».».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для государственной регистрации в порядке, предусмотренном статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  МО «Шилегское» после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Совету депутатов Шилегского муниципального образования, главе муниципального образования «Шилегское», администрации муниципального образования «Шилегское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями в Устав муниципального образования «Шилегское».

Председатель совета Депутатов
Шилегского муниципального образования                                  О.Е.Латыпова

Глава
Шилегского муниципального образования                                Т.А.Николенко

Учредитель
Совет депутатов сельского поселения «Шилегское»
 Пинежского муниципального района
 Архангельской области
                                                                                               п. Ясный  ул. Октября  дом 12
                                                                                                   Тираж  15 экземпляров
                                                                                            Главный редактор, председатель
                                                                                           Совета депутатов Латыпова О.Е.

ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÎÍÍÛÉ ÁÞËËÅÒÅÍÜ ¹

53

îò

05.12

.

2

0

2

3

ã.

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Øèëåãñêîå»

Ïèíåæñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè

утвержден решением Совета депутатов МО «Шилегское» №136  от 22.01.2021 года,

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß «ØÈËÅÃÑÊÎÅ» ÏÈÍÅÆÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÀÐÕÀÍÃÅËÜÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ïÿ

òîãî ñîçûâà  (

ñåìíàä

öàòîå

çàñåäàíèå)

Ð Å Ø Å Í È Å

27 îêòÿáðÿ

202

3 ãîäà

¹

70

ï. ßñíûé

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

è äîïîëíåíèé

â

Óñòàâ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Øèëåãñêîå»

Ïèíåæñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ Óñòàâà

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Øèëåãñêîå» Ïèíåæñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè

â ñîîòâåò

ñòâèå ñ èçìåíåíèÿìè â

ôåäåðàëüíîì è ðåãèîíàëüíîì çàêîíîäàòåëüñòâå, ðóêîâîäñòâóÿñü ñòàòüÿìè 5 è 3

3

Óñòàâà

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Øèëåãñêîå»

Ïèíåæñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Àðõàíãåëüñêîé

îáëàñòè

, Ñîâåò

äåïóòàòîâ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Øèëåãñêîå» Ïèíåæñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè

ðåøèë:

1.

Âíåñòè â Óñòàâ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Øèëåãñêîå» Ïèíåæñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè

, ïðèíÿòûé ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Øèëåãñêîå» îò 18.03.2009 ¹ 23 «Î ïð

èíÿòèè Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Øèëåãñêîå» â ðåäàêöèè ðåøåíèé Ñîâåòà äåïóòàòîâ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Øèëåãñêîå» îò 07.01.2010

ãîäà

¹ 61

,

îò 24.04.2010

ãîäà

¹ 74

,

îò 25.02.2011

ãîäà

¹ 125

,

îò 23.12.20

11 ãîäà ¹ 151, îò 10.12.2013 ãîäà ¹ 7;

î

ò

10

.02.2014

ãîäà

¹

49; îò

30

.0

7

.20015 ãîäà ¹89; îò 23.11.2015 ãîäà  ¹102,

îò 09.07.2018

ãîäà

¹44

, îò 24.10.2018 ãîäà ¹54, îò 19.12.2019 ãîäà ¹ 96

,

îò 25.11.2020

ãîäà

¹ 126

, îò

24.02.2021 ãîäà ¹140, îò 22.12.2021 ãîäà ¹12,

îò 18.05.2022 ãîäà ¹23, ¹58 îò

18

.05.2023 ãîäà

,

¹67 îò 21.09.2023 ãîäà

çàðåãèñòðèðîâàííûé Óïðàâëåíèåì

Ìèíèñòåðñòâà þñòèöèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè è Íåíåöêîìó

àâòîíîìíîìó îêðóãó 28 ìàÿ 2009 ãîäà çà ãîñóäàðñòâåííûì ðåãèñòðàöèîííûì íîìåðîì

RU

295213152009001, ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ

è äîïîëíåíèÿ

:

1)

ñòàòüþ

¹

20

óñòàâà

äîïîëíèòü ïóíêòîì

¹

12

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«¹.

12

Äåïóòàò

Ñîâåòà äåïóòàòîâ Øèëåãñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îñâîáîæäàåòñÿ

îò îòâåòñòâåííîñòè çà íåñîáëþäåíèå îãðàíè÷åíèé è çàïðåòîâ, òðåáîâàíèé î

ïðåäîòâðàùåíèè

èëè îá óðåãóëèðîâàíèè êîíôëèêòà èíòåðåñîâ è íåèñïîëíåíèå

îáÿçàííîñòåé, óñòàíîâëåííûõ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» è äðóãèìè

ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè â öåëÿõ ïðîòèâî

äåéñòâèÿ êîððóïöèè, â ñëó÷àå, åñëè

íåñîáëþäåíèå òàêèõ îãðàíè÷åíèé, çàïðåòîâ è òðåáîâàíèé, à òàêæå íåèñïîëíåíèå òàêèõ

îáÿçàííîñòåé ïðèçíàåòñÿ ñëåäñòâèåì íå çàâèñÿùèõ îò íåãî îáñòîÿòåëüñòâ â ïîðÿäêå,

ïðåäóñìîòðåííîì

частями 3

-

6 статьи 13

Федерального закона     от 25 декабря 2008 года

№ 273

-

ФЗ «

О противодействии коррупции».».